[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района

Хабаровского края

     РЕШЕНИЕ

21.02.2013                                                                                                  № 431
                                                          п. Эльбан

О внесении изменений в Устав Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации требований Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» на основании статей 20, 60 Устава Эльбанского городского поселения, Совет депутатов Эльбанского городского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края согласно приложению.
           2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному Федеральному округу для государственной регистрации изменений в Устав Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края.
            3.Опубликовать внесенные изменения в Устав Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края после их государственной регистрации.
Глава городского поселения                                                           И.А.Гудин

Председатель Совета депутатов                                                     Л.Н.Василенко

                                                                            Приложение к решению Совета
                                                                            депутатов Эльбанского городского

                                                                            поселения Амурского муниципаль-

                                                                            ного района Хабаровского края

                                                                            от 21.02.2013 № 431
                                             ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Эльбанского городского поселения Амурского муниципального
района  Хабаровского края
      1.В части 1 статьи 5.1:
1.1.Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5) утратил силу- Федеральный закон от25.12.2012 № 271-ФЗ».
      2. В части3 статьи 8:
2.1.Абзац второй изложить в новой редакции:

        «Днем голосования на выборах органов местного самоуправления являются второе воскресенье сентября года, в котором истекает сроки полномочий указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством».
Глава городского поселения                                                  И.А.Гудин

Председатель Совета депутатов                                             Л.Н.Василенко